
GESTIONE URBANA TERRITORIALE   Cod. 6
Servizio Lavori Pubblici  

DETERMINAZIONE N.       256    del  22/02/2018

 

Oggetto:

PROCEDURA  APERTA  PER  L’AGGIUDICAZIONE  DEI  SERVIZI  DI 
ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI  ALLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA,  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DIREZIONE  LAVORI, 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE  INERENTI  I  “LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  CON 
REALIZZAZIONE  PALESTRA,  AULE  DIDATTICHE  E  SERVIZI 
ACCESSORI PRESSO IL PALAZZO COVA ADAGLIO”, ... OMISSIS ... 
CIG  73286598B8  -   CUP  J39D14001510005  PRESA  D’ATTO 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE  CONCORRENTI  -  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  GESTIONE URBANA TERRITORIALE 

 

Premesso che con propria determinazione dirigenziale n. 2143 del 15.12.2017 è sta
ta indetta procedura aperta per l’aggiudicazione dei servizi  in oggetto indicati,  per 
l’importo di € 178.019,28 IVA e oneri previdenziali esclusi;
 
Dato atto che entro il termine perentorio delle ore 12,30 del 7 febbraio 2018 sono 
pervenuti al protocollo della Centrale Unica di Committenza n. 18 plichi; 

Dato atto che il  seggio di gara, costituito dal Dirigente del settore competente ad 
effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto  e  da  due  funzionari, 
individuati  tra  i  dipendenti  dell’Ufficio  Contratti,  ha  provveduto  nella  seduta  dell’8 
febbraio  2018 all’apertura  dei  plichi  previo  controllo  del  rispetto  dei  tempi  per  la 
presentazione,  nonchè  controllo  delle  dichiarazioni  e  del  possesso  dei  requisiti  
generali e speciali, decidendo sulla conseguente ammissione dei concorrenti dalla 
gara; 

Che in esito a tale seduta,   il seggio di gara ha attivato il  soccorso istruttorio nei 
confronti di 12 concorrenti, rilevando la regolarità della documentazione prodotta dai  
restanti concorrenti, ammessi quindi alla gara;

Dato atto che in data 20 e 22 febbraio 2018 si  sono tenute sedute riservate del  
seggio di gara per riscontrare l’esito del soccorso istruttorio, e di conseguenza si è 
proceduto all’esclusione di 2 concorrenti, per le motivazioni compiutamente riportate 
nei verbali delle sedute;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



Che l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi trovasi allegato sub A) alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 
1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il  provvedimento che determina l'e
sclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valu
tazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali va impu
gnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del  
committente  della  stazione  appaltante  ai  sensi  dell'art.  29,  comma 1” del  D.Lgs. 
50/2016;
 
Visto  altresì  l'art.  29 comma 1 del  D.Lgs.  50/2016, ai  sensi  del  quale  “Al  fine di  
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’ articolo 120, comma 2-
bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi  
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le  
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della  
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80,  
nonché  la  sussistenza  dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali.  
Entro il medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e ai concorrenti”

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul 
profilo internet di questo Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente - Ban
di di gara, il presente provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici 
ammessi e esclusi  alla partecipazione alla gara in argomento, dandone  avviso ai 
medesimi concorrenti nei termini previsti; 

Richiamato  l’art.  77  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.,  che  prevede  che  la  commissione 
giudicatrice, incaricata di valutare le offerte dal punto di vista tecnico ed economico e 
di assegnare i punteggi in conformità a quanto previsto negli atti di gara,  sia formata 
da  commissari  scelti  fra  esperti  iscritti  all’Albo  istituito  presso  l’A.N.A.C.  di  cui  al 
successivo art. 78; 

Richiamate altresì  le Linee guida n. 5 di  ANAC  pubblicate nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 283 del 3 dicembre 2016, e successivo aggiornamento pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 28 del 3 febbraio 2018, recanti “Criteri di  
scelta  dei  commissari  di  gara  e  di  iscrizione  degli  esperti  nell’Albo  nazionale  
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”,  e rilevato che in tale atto 
l’Autorità  ha  rimandato  a  successive  Linee  Guida  la  disciplina  delle  modalità  di  
iscrizione dell’Albo;

Visti l’ articolo 216 comma 12 D.Lgs. 50/2016 che prevede che fino alla adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la commissione giudicatrice continua 
ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  di 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;  

Dato atto che, nelle more dell’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, 
i criteri per la nomina della commissione giudicatrice sono stati definiti, con valenza 
transitoria, nelle deliberazioni G.C. n. 70 del 8.03.2017 e G.C. n. 207 del 14.06.2017; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



Dato  atto  altresì  che  i  commissari  non  devono  aver  svolto  né  possono  svolgere 
alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del 
cui affidamento si tratta; 

Ritenuto sussistere tra i dipendenti del Comune di Casale Monferrato professionalità 
con competenza adeguata all’incarico di presidente e componente della commissione 
in argomento; 

Ritenuto pertanto di nominare la  commissione giudicatrice per la procedura aperta 
relativa  all’aggiudicazione  dei  servizi  di  architettura  ed  ingegneria  in  oggetto  nella 
persona dei  seguenti dipendenti: 
Presidente: Ing.  Roberto  Martinotti  -   Dirigente  Settore  Pianificazione  Urbana  e 
Territoriale 
Commissario:  Arch.  Caterina  Brezza  –  Funzionario  Settore  Gestione  Urbana  e 
Territoriale
Commissario: Arch.  Luigi  Nosengo  –  P.O.  Settore  Pianificazione  Urbana  e 
Territoriale

Dato atto che non ricorrono le condizioni per ampliare il numero dei componenti della  
commissione di aggiudicazione;

Evidenziato che i  membri della Commissione Giudicatrice,  nell’accettare la nomina, 
dovranno previamente dichiarare l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione 
indicate agli artt. 42, 77 commi 4, 5 e 6 D.Lgs. 50/2016, nonché all’art. 35 bis comma 1 
lett. c) D.Lgs. 165/2001 e art. 51 c.p.c.; 

Visto  l’art.  29 comma 1 D.Lgs.  50/2016 che stabilisce l’obbligo di  pubblicare nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del profilo committente, la composizione della 
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti; 

DETERMINA

1. di prendere atto dell’ammissione/esclusione dei concorrenti avvenuta nelle sedute 
di gara svoltasi in data 8, 20 e 22 febbraio 2018, per l’aggiudicazione dei servizi in  
oggetto indicati, come risulta dall’elenco allegato sub A) alla presente determina
zione;

2. di comunicare tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economi
ci ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara in argomento, dando atto che in 
ossequio al dettato normativo ai concorrenti esclusi nella seduta di gara del 20 
febbraio scorso è già stata inviata la relativa comunicazione;

3. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richia
mate, di nominare ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016 la Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche e  per l’attribuzione dei 
punteggi, in conformità agli atti di gara, nelle persone dei seguenti componenti, tut
ti dipendenti di questa Stazione Appaltante:

Presidente: Ing. Roberto Martinotti  -   Dirigente Settore Pianificazione Urbana e 
Territoriale 
Commissario:  Arch.  Caterina  Brezza – funzionario  Settore Gestione Urbana e 
TerritorialeC

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 2
2/

02
/2

01
8

Il
 D

ir
ig

en
te

F.
to

 . 
Fi

lip
po

 C
ic

er
i



Commissario: Arch.  Luigi  Nosengo  –  P.O.  Settore  Pianificazione  Urbana  e 
Territoriale

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al suddetto 
elenco sul profilo internet di questo Comune, nella sezione Amministrazione Tra
sparente - Bandi di gara, come previsto dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016 s.m.i., unita
mente ai curricula dei componenti della commissione;

5. di dare atto che la presente determinazione:
· va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.
 

Addì,  22/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Gestione Urbana Territoriale

  CICERI FILIPPO / ArubaPEC S.p.A.

► Responsabile del procedimento: Ing. Alessandro RAVAZZOTTO
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



La determinazione numero 256 del 22/02/2018 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 22/02/2018 al 09/03/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   CICERI FILIPPO / ArubaPEC S.p.A.

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



 

 SETTORE AFFARI GENERALI 

 UFFICIO CONTRATTI 

 
 
 

ALLEGATO A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L’APPALTO DI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA 

RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE INERENTI I “LAVORI DI AMPLIAMENTO CON 

REALIZZAZIONE PALESTRA, AULE DIDATTICHE E SERVIZI ACCESSORI PRESSO IL PALAZZO COVA ADAGLIO”, 

MEDIANTE L’USO DI MATERIALI E TECNICHE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DURANTE IL CICLO DI VITA 

DELL’OPERA. 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



PARTECIPANTI 

 

 

N. 

 

 

 

SEDE 

 

1 

 
COSTITUENDO RTP  
 
- STUDIO ASSOCIATO GR PROGETTI (MANDATARIO) 
- ARCH. ELIO CONTE (MANDANTE) 
- STUDIO PROGETTAZIONI D’INGEGNERIA – SPI SRL (MANDANTE) 
- ARCH. FRANCESCO CUCCURULLO (MANDANTE) 
- ARCH. LIA FAVALE – giovane professionista  
 

NOVI LIGURE 

 
 
 
 

AMMESSO 

2 
 
VIGNOLO VILLA ARCHITETTI ASSOCIATI 
 

VARESE 
 

AMMESSO 

3 

 
COSTITUENDO RTP  
 

- SCOOP SOC. COOP. DI PROGETTAZIONE A R.L. (MANDATARIO) 
- MARCO CIARLO ASSOCIATI (MANDANTE) 
- STUDIO INGEGNERIA ROTA E ASSOCIATI DI ROTA S.  C. (MANDANTE) 
- ARCH. MATTEO CORALLO – giovane professionista 
 

 

 
 

TORINO 

 
 
 
 

AMMESSO 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



 

4 

 
COSTITUENDO RTP  
 

- STUDIO ASSOCIATO  ATIPROJECT (MANDATARIO) 
- ING. AVINO VITO (MANDANTE) 
- MONGELLI LUCIANO – giovane professionista) 
 

PISA 

 
 

 
AMMESSO 

 
 

5 

 
COSTITUENDO RTP 
 

-  ARCH. ANDREA DESIMONE (MANDATARIO) 
-  ING. ROLLINO LUCA (MANDANTE) 
-  ING. TULIPANO RITA (MANDANTE) giovane professionista 
 

 

LU 

 
 
 

ESCLUSO 

6 

 
COSTITUENDO RTP  
 

-  ISOLARCHITETTI SRL (MANDATARIO) 
- 3+PROGETTI SRL (MANDANTE) 
-  ONLECO SRL (MANDANTE) 
-  PROECO S.S (MANDANTE) 
-  GEOM. MARCO FIGAZZOLO (mandante) 
-  ING. CARLO ROSSI (giovane professionista) 
 

 

 

TORINO 

 
 
 
 
 

AMMESSO 
 

7 

 
COSTITUENDO RTP 
 
- ARCHITETTO PAOLO PETTENE (MANDATARIO) 
- VOARINO – CAIRO ING. ASSOCIATI (MANDANTE) 
- ARCHITETTO NICOLO’ CALABRESE (MANDANTE) giovane professionista 
 

POIRINO 

 
 
 

AMMESSO 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



 

8 

 
COSTITUENDO RTP 
 

 

- GP PROJECT SRL (MANDATARIO) 
- ARCH. ANDREA ZANARDI (MANDANTE) 
- AZETA STUDIO TECN. ASSOC. 
- ING. ANTONIO FERRAZZO – giovane professionista 
 

ROZZANO 

 
 
 
 

AMMESSO 

9 A & A ARCHITETTI E ASSOCIATI TORINO 
 

AMMESSO 

10 

 
COSTITUENDO RTP  
 

- SETTANTA 7 STUDIO ASSOCIATO (MANDATARIO) 
- ARCH. LOREDANA GIOVANNA MARIA DIONIGIO (MANDANTE) 
- GEOM. MARCO CIBIN (MANDANTE) 
- ARCH. LAURA LOVA (MANDANTE) giovane professionista 
 

TORINO 

 
 
 

AMMESSO 

11 
 
STUDIO ASSOCIATO ARCHITO 
 

TORINO 
 

AMMESSO 

12 

 
COSTITUENDO RTP  
 

- FRATERNALI – QUATTROCCOLO ARCHITETTI (MANDATARIO) 
- ING. ROBERTO BARTOLOZZI (MANDANTE) 
- ING. GIANFRANCO SILLITTI (MANDANTE) 
- STUDIO ASS. SYSPRO ENGINEERING 
- ARCH. GABRIELE ANTONIO CORTESE (giovane professionista) 
 

 

 

TORINO 

 
 
 
 
 

ESCLUSO 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



 

13 

 
COSTITUENDO RTP  
 

-   ARKISTUDIO SOC. DI PROGETTAZIONE SRL (MANDATARIO) 
- ARCH. LUCA VILLANI (MANDANTE) 
-  ING. FRANCO CIMA (MANDANTE) 
- ING. ORANZIO MINELLA (MANDANTE) 
- ARCH. CLAUDIO FUSERO (MANDANTE) – giovane professionista 
 
 

VERCELLI 

 
 
 
 

AMMESSO 

14 

 
COSTITUENDO RTP 
  
- ROCCATELLIER ASSOCIATI (MANDATARIo) 
- ARCH. ANNA CRIVELLO (MANDANTE) 
- ARCH. NADIA BARALE (giovane professionista) 
 

MONZA 

 
 
 

AMMESSA 

15 

 
COSTITUENDO RTP  
- STUDIO TECNICO ASSOCIATO BUSCAGLIA  (MANDATARIO) 
- M2P (MANDANTE) 
- IN.AR.TE. TORINO (MANDANTE) 
- ING.MANUELA CARBONE – giovane professionista 
 

VIGEVANO 

 
 
 

AMMESSO 

16 

 
COSTITUENDO RTP 
  
- STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32 (MANDATARIA) 
- ARCH. STEFANIA GANZ (MANDANTE) 
- ING. GIULIO GAETANO LANDOLINA (MANDANTE) 
- ING. GIUSEPPE MAURICI (MANDANTE) 
- ARCH. CESARE ROLUTI (MANDANTE) 
- ARCH. MAURO ROBERTO MATERA (MANDANTE) - – giovane professionis. 
 

TORINO 

 
 
 
 

AMMESSO 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i



 

17 

 
COSTITUENDO RTP  
 

- CIERRE INGEGNERIA 
- ENERGYCARE (MANDANTE) 
- ING. DAVIDE ORTISI (MANDANTE) - – giovane professionista 
 

ALESSANDRIA 

 
 
 

AMMESSO 

18  

 
COSTITUENDO RTP 
 

- ING. GIORGIO MONTIGLIO (MANDATARIO) 
- ARCH. MAURO STRATA (MANDANTE) 
- ING. MARCO GENEVRO -  giovane professionista 
 

CASALE 
MONFERRATO 

 
 
 

AMMESSO 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 2

2/
02

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

Fi
lip

po
 C

ic
er

i


	DETERMINA

